２０１８年１月１５日

各 位

日立工場での火災発生について（お詫び）

１月１４日（日）午後１５時２０分ごろに弊社日立工場（日立市平和町2-1-1）にて火災事故が発生しまし

た。消防署の消火活動により同日午後１８時１５分鎮火しました。

近隣住民の皆様や関係者の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し

上げます。

 この件に関しまして１月１５日（月）9時現在で判明している状況を下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．発生経緯

   ・８時にキルン点火、昇温中

   ・１５時２０分ごろセメント焼成炉プレヒータ３Fチップタイヤ投入ベルトコンベアーから出火

   ・１５時２５分ごろ消防へ連絡、１５時３０分に到着消火活動開始

   ・１８時１６分鎮火確認

   ・発生原因については、現在調査中

２．被害状況

   チップタイヤ投入設備が焼損しましたが、従業員等にけが人等の人的被災者はおりませんでした。

   なお、製品出荷への影響はございません。

以上

日立セメント株式会社

問合せ先：総務課

TEL：0294-23-7400